Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-05-2022
Insolventienummer F.02/22/58
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000230680:F001
Datum uitspraak 19-04-2022
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

| JowiL Holding B.V. 20-05-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JOWIL Holding 20-05-2022
B.V., ingeschreven in het handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 67829414, statutair gevestigd te Oosterhout, voormalig

vestigingsadres: (4906 CZ) Oosterhout, Het Goorke 61.

JOWIL Holding B.V. is uitgeschreven uit het handelsregister per 8 september
2020, met vermelding dat op 8 september 2020 is geregistreerd dat de
ontbonden rechtspersoon is opgehouden te bestaan omdat geen bekende
baten meer aanwezig zijn met ingang van 7 september 2020.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=22eed58a-e9bf-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Blijkens de gegevens uit het handelsregister hield gefailleerde zich met name 20-05-2022
bezit met het oprichten van, het deelnemen in, het samenwerken met, het 1
financieren van, het zich op andere wijze interesseren bij, het voeren van

beheer en van het bestuur over en het geven van adviezen en het verlenen

van diensten aan andere vennootschappen en ondernemingen.

Gefailleerde was aandeelhouder van Xstra Digital Storage B.V. en van Xstra
Cycling Components B.V., doch deze aandelen zijn op respectievelijk 19
februari 2020 en 18 augustus 2020 overgedragen aan respectievelijk
mevrouw W.C.A.M. Verhees en Xstra Data Storage B.V.

Blijkens mededeling van de heer J. Rasmussen, bestuurder van gefailleerde,
hield gefailleerde zich met name bezig met het sluiten van
vervoersovereenkomsten en het doorfactureren ten behoeve van Xstra
Digital Storage B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -600,00 € 300,00
2018 €-100.000,00 € 200,00
2020 € 0,00 € -493.967,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens het handelsregister is laatstelijk over 2017 de jaarrekening 20-05-2022
gedeponeerd. De jaarrekeningen 2017 en 2018 vermelden geen 1
omzetgegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 20-05-2022
1

Toelichting

Geen personeel.

Boedelsaldo

I €0,00 20-05-2022
1
Verslagperiode
van 20-05-2022
19-4-2022 1
t/m

20-5-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 1 min

totaal 19 uur 1 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer J. Rasmussen is enig bestuurder van gefailleerde en houder van 40%
van de aandelen van gefailleerde. Mevrouw W.C.A.M. Verhees, echtgenote
van de heer J. Rasmussen, was tot 31 mei 2020 tevens bestuurder van
gefailleerde. Mevrouw Verhees is voorts houder van 40% van de aandelen
van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

I N.v.t.

20-05-2022

1

20-05-2022
1

20-05-2022
1

20-05-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft ten behoeve van haar voormalige dochteronderneming 20-05-2022
Xstra Digital Storage B.V. vervoersovereenkomsten gesloten met DHL 1
Express (Netherlands) B.V.

DHL Express (Netherlands) B.V. factureerde voor haar diensten aan
gefailleerde, en gefailleerde factureerde beweerdelijk één op één door aan
Xstra Digital Storage B.V. Vanaf februari/maart 2020 ontving Xstra Digital
Storage B.V. beweerdelijk klachten van haar klanten over de aflevering van
producten door DHL Express (Netherlands) B.V. Xstra Digital Storage B.V. zou
daardoor klanten hebben verloren en een zeer groot verlies hebben geleden
van beweerdelijk misschien wel miljoenen euro's.

Xstra Digital Storage B.V. heeft gefailleerde hiervoor aansprakelijk gesteld, en
gefailleerde heeft op haar beurt DHL Express (Netherlands) B.V. beweerdelijk
aansprakelijk gesteld. Gefailleerde heeft vervolgens facturen van DHL
Express (Netherlands) B.V. voor in hoofdsom € 395.012,07 onbetaald
gelaten.

DHL Express (Netherlands) B.V. is vervolgens tot dagvaarding overgegaan,
waarna de aandeelhouders van gefailleerde op 7 september 2020 hebben
besloten tot liquidatie van gefailleerde over te gaan. De vorderingen van DHL
Express (Netherlands) B.V. zijn vervolgens bij vonnis van 14 oktober 2020
door de rechtbank Zeeland-West-Brabant bij verstek toegewezen, en
uiteindelijk heeft DHL Express (Netherlands) B.V. het faillissement van
gefailleerde aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2022
0 1
Toelichting

Geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2022
0 1
Toelichting

Geen personeel.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t. € 0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Facturen van gefailleerde aan Xstra Digital Storage B.V. zouden zijn

gecrediteerd. Nadere informatie ter zake dient nog te worden ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 123,25
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had tot datum faillissement een bankrelatie met de ING Bank
N.V. De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 123,25.

5.2 Leasecontracten

I Nt

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie
I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Voor zover bekend geen.

20-05-2022
1

20-05-2022

1

20-05-2022

1

20-05-2022

1

20-05-2022
1

20-05-2022
1



5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen. 20-05-2022

1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen. 20-05-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

20-05-2022

Toelichting
1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I not 20-05-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I novt 20-05-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Blijkens de vermelding in het handelsregister worden de boeken en 20-05-2022
bescheiden bewaard door de heer J. Rasmussen, bestuurder van 1
gefailleerde. De administratie is opgevraagd, doch tot op heden grotendeels

niet ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 4 juli 2018. 20-05-2022
Sedertdien zijn bij het handelsregister geen jaarrekeningen meer 1
gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 20-05-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht. 20-05-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2022
Toelichting
1
Het bestuur heeft niet voldaan aan zijn verplichtingen uit de artikelen 2:10
en/of 2:394 BW, en heeft derhalve zijn taak onbehoorlijk vervuld waarbij
wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is
van het faillissement (artikel 2:248 BW).
De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat de enige activiteit van
gefailleerde was dat zij met DHL Express (Netherlands) B.V.
vervoersovereenkomst aanging, met name voor Xstra Digital Storage B.V.
DHL Express (Netherlands) B.V. factureerde voor haar diensten aan
gefailleerde en gefailleerde factureerde één op één door aan Xstra Digital
Storage B.V. Gefailleerde factureerde daarnaast geen kosten door aan Xstra
Digital Storage B.V.
Gefailleerde maakte derhalve geen marge, maar maakte wel kosten in de
vorm van een managementvergoeding van € 5.000,00 per maand aan
mevrouw W.C.A.M. Verhees, voormalig bestuurder van gefailleerde. Een en
ander dient nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.
7.6 Paulianeus handelen
20-05-2022
Toelichting
1

Ter zake de diverse transacties tussen gefailleerde en DHL Express
(Netherlands) B.V. en tussen gefailleerde en Xstra Digitaal Storage B.V. zijn
gegevens opgevraagd, welke nog dienen te worden ontvangen. Een en
ander dient nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.

Zoals hiervoor onder "Algemene gegevens" aangegeven heeft gefailleerde
op 19 februari 2020 de door haar gehouden aandelen in Xstra Digital Storage
B.V. overgedragen aan mevrouw W.C.A.M. Verhees, destijds nog bestuurder
van gefailleerde, voor een koopprijs van € 100.000,00, welke koopprijs door
middel van verrekening is voldaan.

De aandelen die gefailleerde hield in Xstra Cycling Components B.V. zijn op
18 augustus 2020 overgedragen aan Xstra Data Storage B.V. voor een
koopprijs van € 1,00.

Beide transacties dienen nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-05-2022
Toelichting
1
(Nog) niet ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 52.295,00 20-05-2022
1
Toelichting
Door de fiscus is een preferente vordering ingediend van € 52.295,00 in
verband met het bepaalde in artikel 29 lid 7 Wet op de Omzetbelasting (Wet
OB).
8.3 Pref. vord. UWV
20-05-2022
Toelichting
1
(Nog) niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 2.880,43 20-05-2022
1
Toelichting
DHL Express (Netherlands) B.V. heeft een preferente vordering ingediend van
€ 2.880,43 in verband met de kosten van de faillissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 20-05-2022
1

Toelichting

DHL Express (Netherlands) B.V. en ING Bank N.V. hebben concurrente
vorderingen ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 455.951,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Jowil Holding B.V. heeft hoger beroep ingesteld tegen het
faillissementsvonnis. De mondelinge behandeling is door het Gerechtshof 's-
Hertogenbosch bepaald op 1 juni 2022.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor.

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

20-05-2022

1

20-05-2022
1

20-05-2022
1

20-05-2022

1

20-05-2022
1

20-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Zie "werkzaamheden"; alsmede hiervoor onder 9.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse onderzoek en overleg.

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2022

1

20-05-2022

1

20-05-2022
1

20-05-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


